

نقش بسیج در توسعه ورزش کشور در گفت‌وگوی «جوان» با عادل مجللی قهرمان قایقرانی

کشف استعدادهای ورزشی، هنر باشگاه مقاومت است

گفت‌وگو
دنیاجیدری

موجب کاهش آسیب‌های اجتماعی می‌شود بسیج می‌تواند با حضور هر چه بیشتر و پررنگ‌تر در ورزش نقش بسزایی در ایجاد نشاط و سلامت در جامعه ایفا کند. ضمن اینکه در کنار این مهم می‌تواند سهم بسزایی نیز در معرفی قهرمانان آتی این مرز و بوم داشته باشد.» این باور عادل مجللی است.
پاروزن باشگاه مقاومت که بعد از پوریا نوروزیان و نجمه خدمتی سومین المپیکی باشگاه مقاومت نام گرفت که موفق به کسب سهمیه حضور در سی و یکمین دوره بازی‌های المپیک (ریو) شد. دارنده برنز بازی‌های آسیایی ۲۰۱۴ اینچئون که برنز کانسوی انفرادی ۲۰۰ متر، دو طلا و یک برنز مسابقات قهرمانی آسیا و برنز مسابقات قهرمانی آسیا و یکمین دوره بازی‌های المپیک (ریو) شد.
تجربه حضورش در باشگاه مقاومت تأکید دارد که حضور فعال و مستمر بسیج در ورزش به منزله حرکت ملی است و می‌تواند سودزبایی برای ورزش کشور و جوانان آن داشته باشد. البته به شرط آنکه فعالیت‌های این ارگان به چند رشته خاص یا برگزاری مسابقات در هفته بسیج محدود نشود.

■ ■ ■

شروع کار حرفه‌ای عادل مجللی از باشگاه مقاومت بود؟

نه. من ۱۴ سالم بود که به قایقرانی رو آوردم و به عنوان یک بازیکن حرفه‌ای وارد باشگاه مقاومت شدم. ملی‌پوش جوانان، قهرمان آسیا و نفر دوم بزرگسالان بودم که به عضویت این باشگاه در آندم و طی سال‌های ۸۷ تا ۹۰ به همراه مقاومت در مسابقات لیگ شرکت کردم و سال ۹۲ نیز به واسطه همین باشگاه بود که کارهای خدمت سربازی‌ام را انجام دادم.
امکانات باشگاه مقاومت چطور بود و این باشگاه تا چه اندازه در پیشرفت کانسوار ایران که موفق به کسب سهمیه المپیک ۲۰۱۶ ریو شد نقش داشت؟

واقع‌بینانه اگر بخواهم بگویم امکانات باشگاه مقاومت خیلی خوب بود. علاوه بر آن جمع هم بسیار دوستانه بود و آقای ویلا که مسئول قایقرانی بسج کشور بودند کمک‌های شایانی برای قایقرانان انجام می‌دادند. مطمئنا باشگاه مقاومت نقش بسزایی در پیشرفت و کسب موفقیت‌های من در آن زمان داشت. علاوه بر آن تجلیل‌ها و دیدار‌ها بعد از کسب موفقیت‌ها تأثیرات مثبتی در روحیه و انگیزه‌های ما داشتند. ضمن اینکه در مقوله سربازی نیز باشگاه مقاومت کمک شایانی به من داشتند.

با این شرایط چطور راه‌تان از باشگاه مقاومت جدا شد؟

راستش من از باشگاه مقاومت جدا نشدم. متأسفانه با توجه به وقفه دو، سه ساله‌ای که در برگزاری رقابت‌های لیگ قایقرانی ایجاد شد باشگاه مقاومت دیگر تیمداری نکرد. البته باشگاه مقاومت گلستان و سایر شهرها تا آنجا که من اطلاع داشتم تیمداری می‌کردند اما باشگاه مقاومت تهران که من عضو آن بودم از تیمداری انصراف داد.

با توجه به حضورتان در باشگاه مقاومت فکر می‌کنید حضور پررنگ باشگاه مقاومت در ورزش می‌تواند تأثیر بسزایی در ورزش کشور داشته باشد؟

بدون شک باشگاه مقاومت به عنوان زیرمجموعه‌ای از بسیج می‌تواند بااستفاده از زیرساخت‌ها و امکانات خوب این ارگان به کشف استعدادها در رشته‌های مختلف پرداخته و بسا برنامه‌ریزی و تیمداری مستمر در زمینه پرورش ورزشکاران، قهرمانان و افتخار آفرینان آتی ورزش ایران نقشی مؤثر و بسزا داشته باشد. تیمداری باشگاه مقاومت در شهرها و استان‌های مختلف این فرصت را به وجود می‌آورد



پس با این حساب می‌توان گفت انصراف دادن تیم‌هایی مثل مقاومت از حضور در لیگ قایقرانی و دیگر رشته‌ها می‌تواند به ضرر ورزش کشور به خصوص در زمینه استعدادیابی و پایه‌ها باشد؟

بدون شک. از آنجایی که همه ما داریم بسیج و سپاه زیرساخت‌های بسیار خوبی دارند و با توجه به

توانمندی‌های بچه‌های بسج و سپاه اگر بخواهیم از آنها در ورزش استفاده کنیم به نظر من یک حرکت ملی می‌شود. با توجه به توانمندی‌ها و پتانسیل‌هایی که به دید نظامی نگاه کرد. من شخصاً در این باشگاه حضور داشتم و نگاه همه کاملاً ورزشی بود با تأکید بر مسابقات و پایه‌های بسج می‌تواند در همه رشته‌ها مسیر پیشرفت است. بسج سالن‌های مجهز بسیاری دارد که در اختیار عموم قرار دارد اما در کنار ورزش همگانی می‌تواند در مسیر ورزش قهرمانی نیز گام‌های مؤثری بردارد. خصوصاً که دستش در مهیا کردن برخی امکانات چون اسکله برای قایقرانان و... باز است و کنار کشیدنی آن و انصرافش در تیمداری می‌تواند به ضرر استعدادهای فراوانی تمام شود که نیاز به حمایت دارند. برای شکوفایی و حضور تیم‌هایی چون مقاومت می‌تواند



با توجه به توانمندی‌ها و پتانسیل‌هایی که بچه‌های ما دارند و با توجه به سخت‌افزارها، امکانات و زیرساخت‌هایی که بسیج می‌تواند در همه رشته‌ها فراهم کند حضور پررنگ آن در ورزش گامی بلند در مسیر پیشرفت است

برنامه‌های بسیج در راستای توسعه ورزش همگانی در گفت‌وگوی «جوان» با ابوالفضل خدافللی پور، رئیس سازمان ورزش بسیج

ترویج سبک زندگی اسلامی با ورزش

ورزشی بسج که در اختیار مردم قرار می‌گیرد فراهم کنیم تا با این بستر بتوانیم نسبت به جذب و انسجام بسیجیان و ترویج سبک زندگی انقلابی و اسلامی در تراز انقلاب و امیدآفرینی و ایجاد شور و نشاط در جامعه اقدام کنیم.»

خدافللی پور درباره نتایج و دستاوردهای بسیج در ورزش همگانی هم این‌طور توضیح می‌دهد: «مشارکت آحاد بسیجیان در فعالیت‌های ورزشی و ارتقای سطح سلامت و کاهش هزینه درمان، ایجاد شور و نشاط در محلات و اقشار جامعه و افزایش روحیه‌امید به زندگی و کاهش آسیب‌های اجتماعی را شاهد بوده‌ایم و همچنین از دیگر نتایج این فعالیت‌ها، آمادگی جسمانی و توان رزمی بسیجیان بهبود پیدا کرده است.»

اجرای طرح شهید سلیمانی پس از کرونا

رئیس سازمان ورزش بسیج درباره برنامه‌های آینده این سازمان برای توسعه ورزش همگانی هم می‌گوید: «چندین طرح از جمله طرح شهید سلیمانی، طرح نشاط، ورزش و معنویت برنامه‌ریزی شده که پس از ریشه کن شدن ویروس منحوس کرونا قرار است در سطح پایگاه‌های بسیج اجرایی شود. برگزاری مسابقات خانوادگی، تورهای دوچرخه‌سواری از پایگاه‌های مساجد به گلزار شهدا و پیاده‌روی هم دوباره در برنامه‌های مان قرار می‌گیرد.»

خدافللی پور در ادامه به حمایت‌های فرماندهی سازمان بسیج مستضعفین از توسعه ورزش همگانی اشاره می‌کند: «این طرح‌ها متنوع است که با حمایت سردار سلیمانی فرماندهی محترم سازمان بسیج مستضعفین که نگاه ویژه‌ای در راستای تدابیر حضرت آقا درباره ورزش همگانی دارند، در راستای عملی شدن آن حرکت می‌کنیم تا پایگاه‌های

مساجد و محلات را احیا کنیم و به فعالیت‌های آن رونق بدهیم. از فرامانده و جانشین محترم سازمان بسیج، مجموعه سپاه و ستاد کل نیروهای مسلح، مسئولان بسیج ورزشکاران، فدراسیون ورزش همگانی و فدراسیون ورزش‌های روستایی در زمینه همکاری‌هایی که با سازمان ورزش بسیج برای اجرایی کردن برنامه‌های توسعه ورزش همگانی دارند، تشکر و قدرانی می‌کنم.»

نگاه

ظرفیت بالای بسیج در ارتقای ورزش قهرمانی و همگانی

سردار کاظم یزدانی*



بسیج و سپاه از آغازین روزهای انقلاب در همه عرصه‌ها از جمله ورزش حضوری فعال داشتند. البته با توجه به نگاه مسئولان و نیازهای جامعه، فعالیت در حوزه ورزش با فراز و نشیب‌هایی همراه بوده است. به‌عنوان مثال در دوران جنگ

تحمیلی در رشته‌های رزمی، آبی و موتورسواری نیاز بیشتری به فعالیت بود و بسیج در این رشته‌ها فعالیت گسترده‌تری داشت. یا در مقطعی، بسیج به بحث ورزش قهرمانی توجه ویژه‌ای کرد. در همان زمان چهار باشگاه مطرح فجر شهید سیاسی، مقاومت، نصر و فتح آغاز به کار کردند، تیم‌های شان در دسته‌های مختلف ورزش حضور داشتند و سکوها و عناوین مختلفی به دست آوردند. در زمان سردار نقدی، سازمان بسیج نگاه ویژه‌ای به زیرساخت‌ها داشت. کارهای بی‌نظیری بی‌بدیلی انجام شد و نزدیک به ۳ هزار سالن ورزشی در سراسر کشور ساخته شد. یکی از فاکتورهای پیشرفت در ورزش قهرمانی، داشتن نیروی انسانی متخصص است، داور بین‌المللی، مربی بین‌المللی و مدیر توانمند از جمله این شاخصه هستند. به این مسئله نیز توجه ویژه شد و نزدیک به ۱۷ هزار مربی و مدیر بسیجی برای کشور تربیت شدند. این کار عظیم و هدفمند با همت بسیجیان به ثمر نشست. ضمن اینکه استعدادیابی در بعد ورزش موضوعی بسیار مهم است و امروز همه مسئولان متولیان امر بر آن تأکید دارند. بسیج به این مسئله توجه کرد در حالی که تا قبل از آن کار وسیع و برنامه‌ریزی شده‌ای در این خصوص نداشتیم. بعضاً به صورت پراکنده و گله‌خانی‌ها برخی از فدراسیون‌ها استعدادیابی می‌کردند. بسیج در قالب یک طرح عظیم و پروژه وسیع این کار را انجام داد و نزدیک به ۱۳ هزار نوجوان را دربر گرفت. نقاط ضعیفی هم وجود دارد و اگر این بحث با جدیت گذشته تداوم پیدا می‌کرد امروز بسیج سکندار ورزش قهرمانی کشور بود. اما باز هم باید تأکید کرد که در بحث ورزش پایه کارهای ماندگار بسیاری توسط بسیج انجام شد. در بحث ورزش همگانی نیز در زمان سردار صفارزاده فعالیت‌های وسیعی انجام شد. در بخش فیداه‌روی‌های خانوادگی و دوچرخه‌سواری نیز برنامه‌های ویژه‌ای در همه استان‌ها داشتند. هم کار معنوی انجام می‌دادند و هم ورزشی. از این مدل کارهای ورزشی توسط بسیجیان بسیار انجام شده و قابل تقدیر است. بسیج پتانسیل بالقوه زیادی در همه اقشار و صوف از جمله ورزش دارد. در دولت آقای رئیسی که به دنبال استفاده از نیروهای انقلابی هستند فرصت خوبی مهباست تا وزیر ورزش، کمیته ملی المپیک، رؤسای فدراسیون‌ها و متولیان ورزش قدر این موقعیت را بداندند و این ظرفیت را با نگاه باز ببینند و از آن بهره بگیرند. برخی امکانات را آنها و برخی امکانات را بسیج ندارند. با حضور نیروهای مخلص و انقلابی می‌توان با یک هم‌افزایی و وحدت رویه و انسجام از پتانسیل موجود کمال استفاده را بکنیم و خدمات گسترده بسیج در عرصه ورزش دوباره تکرار شود.

*** مسئول تربیت بدنی سپاه محمد رسول الله(ص)**

بازتاب



سهم بزرگ بسیج

در کشف و پرورش نخبگان

شیرا نوروزی

استعدادیابی، فاکتوری بسیار مهم و تأثیر گذار در ورزش قهرمانی محسوب می‌شود و کشورهای صاحب‌نام در عرصه ورزش توجه خاص و ویژه‌ای به این مقوله دارند. در کشورمان فدراسیون‌ها این مسئولیت را طبق برنامه‌ریزی خود پیش می‌برند اما علاوه بر آنها سازمان ورزش بسیج نیز خود را در قبال کشف و پرورش استعدادها در رده‌های پایه مسئول می‌داند. دقیقاً با تکیه بر همین تفکر است که مسئولان این سازمان طی سال‌های گذشته و بالاخص طی یک دهه اخیر با تمرکز و نگاه ویژه از این مسئله خطیری غافل نشده‌اند.

برپایه دائمی پایگاه‌های استعدادیابی از جمله اقدامات سازمان بسیج بوده است. آنها در سال‌های گذشته از طرق مختلف برای کشف نونهالان و نوجوانان مستعد تلاش کرده‌اند. دایر کردن ۶۰۰ پایگاه جهت غربالگری و پرورش نخبگان در دو بخش بانوان و آقایان از جمله این تلاش‌ها بوده. تا سال ۹۹ این استعدادیابی در ۱۴ رشته شاخص انجام می‌شد و پس از آن تعداد رشته‌های اولویت‌دار به ۱۸ رشته افزایش یافت. در این خصوص مرکز مطالعات بسیج برنامه‌های مختلفی را در فرآیند استعدادیابی در دستور کار قرار داده است. همچنین ۲۵ کارگروه فنی مختلف برای توسعه استعدادیابی در سطح کشور، مشاوره و ارائه راهکارها به منظور تحقق بهینه توجه به رده‌های پایه، با آموزش و پرورش همکاری می‌کنند. در تعیین اولویت‌ها بحث خلأهای ورزشی مطرح است. تلاش بسیج بر پشتوانه‌سازی در رشته‌های مدال آور بوده. از جمله شنا که در کل کشور ۲۰ پایگاه استعدادیابی در بخش بانوان و آقایان به این رشته اختصاص داده شده است. امروزه ۱۳ هزار نونهال تا ۸۱۳ سال در پایگاه‌های استعدادیابی بسیج فعالیت می‌کنند و این تعداد چکیده غربالگری ۵۰ هزار نفر هستند.

پایگاه‌های استعدادیابی بسیج هم از طریق فراخوان و هم از طریق معلمان و مربیان ورزش نغرات مستعد را کشف و شناسایی می‌کنند. سپس از آن با انجام آزمون‌های پیکرسنجی، مهارتی، روانشناسی، آمادگی جسمانی و روان حرکتی، نفرت‌تر تر در المپιάد استعدادیابی بسیج حضور پیدا می‌کنند. از بین بیش از ۴ هزار ورزشکاری که در المپیدها حضور دارند بهترین‌ها که قهرمانان آینده هستند به عضویت باشگاه مقاومت درمی‌آیند.